報道関係各位                         2020 年 6 月 1日

         ＊＊ ホームページでも確認できます ＊＊

リンドウ県内トップを切り初出荷 新見市長へ贈呈

■主催：JA晴れの国岡山・新見統括本部

■日時：2020 年 6 月 16日（火）午前 10時 00 分～（１時間程度）

場所：新見市役所市長室（新見市新見 310－3）

【出席者】JA 晴れの国岡山新見統括本部新見花卉部会

          奥山亮部会長・竹本元則副部会長・本田光夫副部会長

          新見広域営農経済センター職員・新見農業普及指導センター職員

JA晴れの国岡山新見花卉部会は、県内トップを切って特産切り花「リンドウ」の出荷をスタートさせ

ます。今年は、千屋・熊谷・足見・新郷・哲西・哲多の農家 25 戸が 4ha で栽培。6 月 15 日（月）より

機械選果が始まり出荷が本格化します。出荷本数は 100万本を計画しています。

この日は、紫の「しなの極早生」を用意します。

 新見市はリンドウの生産量が西日本一の産地です。

特に夏冷涼な気候か高品質な生産に適し、花の色合いや

ボリューム、日持ちの良さなど市場から高い評価を受け

ています。新規参入した若手農家が本格化させるなど、

若者や女性が中心となって産地を盛り上げています。

 出荷先は、岡山市場で数量がふえてくる 6月下旬には、

大阪、広島の市場にも出荷します。

部会としては早期出荷で高値販売を狙います。

■ 機械選果日：6月 15日（月）／昨年：6月 13日 ／出荷最盛期：7月 25日頃

目標本数・目標金額：100万本、5000万円 ／（参考値）2019年度実績…約 97万本、約 4180万円

仕向市場：岡山・大阪・広島     ／ 栽培品種…主に「しなの早生」など,およそ 30品種

  今季の生育状況：平年並み

■部会概要

 部会名：JA晴れの国岡山新見花卉部会 部会長名：奥山亮（おくやま・りょう）

 部会員数・面積：25人・40ha

ワクワクする農業と地域の未来を

【発信元】

JA晴れの国岡山 総務部総務企画課

    広報担当 別所

携帯 080-8235-3910

〒713-8113 岡山県倉敷市玉島八島 1510-1

TEL：086-476-1830  FAX：086-476-1840

Email:hareoka_kouhou@hr.oy-ja.or.jp

HP：https://www.ja-hareoka.or.jp/

【問い合わせ先】

JA晴れの国岡山 新見統括本部

広域営農経済センター 総合指導課

  担当 青山

〒718-0003 岡山県新見市西方 1406

TEL：0866-72-3134  FAX：0866-72-7117

ホームページはこちら→

mailto:bi_konpu@bh.oy-ja.or.jp
https://www.ja-hareoka.or.jp/